
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

1 

 

 
 

 

 
 
 

ETAPA REGIONAL LESTE-NORTE 
RODEIO 

5 A 9 DE SETEMBRO DE 2014 
 

 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

2 

 

 
 
 
 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 
 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 

Governador do Estado  
 

FELIPE MELO 

Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 
 

ROGÉRIO RAUL THEISS 

Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Timbó 
 

PAULO ROBERTO WEISS 

Prefeito Municipal  
 

MARCELO KOWALSKI 

Presidente da FESPORTE 
 

ALDO ABRAHÃO MASSIH JUNIOR 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 
 

ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT 

Presidente do Conselho Estadual de Esporte 
 

DARCIO DE SAULES 

Coordenador Geral 
 

NATALINO BONACOLSI 

Presidente da CCO 
 

VIRGÍNIA DONNER 

Integradora Esportivo 

 
 

 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

3 

 

 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 
 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 51/2014/TJD/SC 
   

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização da Etapa Regional Leste Norte dos Jogos da Juventude 
Catarinense-OLESC, na cidade de Rodeio, no período de 04 a 09 de setembro de 2014, no âmbito da 35ª SDR,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem nas Comissões 
Disciplinar e Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 

     
a) Denilson Dutra Lima, na qualidade de Presidente; 
b) Clóvis Krueger, IvoniMacoppi, Carlos Fronza e Joana Mattedi, todos na qualidade de Auditor; 

 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 

a) Rodrigo Mafra – Professor de Educação Física; 
b) Rosângela Floriano – Pedagoga; 
c) Tarcísio Tassi e Joselina Destefani, compondo o Conselho Tutelar. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele 
a NOMEAR o Senhor Johnas Oscar Zimath, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no âmbito 
das supracitadas Comissões. 
 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Arlete RegileneScoz, para exercer a função de Secretária das referidas Comissões.  
 
Art. 4º– O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do evento, 
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório 
das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º– Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
 

 
Florianópolis, 04 de setembro de 2014. 
 
 

 
Aldo Abrahão Massih Junior   Luciano Hostins 
Presidente TJD/SC    Procurador Geral de Justiça Desportiva 
 

 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

4 

 

 
 
 

MENSAGEM PREFEITO 
 

 

 
“Para Rodeio é motivo de orgulho poder sediar a 14ª edição da OLESC, com a participação de inúmeras 
cidades. Estamos de braços abertos para receber os atletas e incentivar a prática do esporte em nossa 
comunidade, que é essencial para a mente e o corpo. Buscamos valorizar o esporte através de 
campeonatos, escolinhas, e eventos como este. Esperamos que todos sejam bem-vindos e se sintam em 
casa. Convidamos toda a comunidade a prestigiar”. 
 
 
 

Paulo Roberto Weiss 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

MENSAGEM FESPORTE 
 

 

 

           É uma enorme satisfação para a Fesporte iniciar hoje, em Rodeio, a etapa regional Leste Norte da 
14° edição dos Jogos da Juventude Catarinense, a nossa Olesc. 
Esta competição tem na sua essência o objetivo principal da Fesporte: incentivar a prática esportiva 
entre crianças e jovens. É no despertar para essa realidade que muitos seguirão o caminho dos desafios 
e das conquistas, das vitórias e das derrotas. E ainda que não se transformem em atletas de elite no 
futuro, por certo teremos formado uma geração de cidadãos melhores.  
Esse esforço não alcançaria resultados tão satisfatórios sem as essenciais parcerias com os municípios e 
sem o trabalho de pessoas que, cada qual a sua maneira, ajudam a construir a base sólida e vencedora 
do esporte catarinense. 
 
Boa sorte e bons jogos a todos 
 
 

Marcelo Kowalski 
Presidente Fesporte 

 
 

 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

5 

 

 
 

LOCAIS DE ALOJAMENTO 
 

MUNICÍPIOS LOCAL ENDEREÇO RESPONSÁVEL 

JOINVILLE 
ITAPEMA 

EMEF. SANTO ANTONIO 
Rua Barão do Rio Branco  
Centro - 3384 1669 

Prof. Dario Pegoretti 
9155 2777 
33841442 

JARAGUÁ DO SUL EMEF. SÃO FRANCISCO 
Rodovia SC 416 – Gávea 
3384 0766 

ProfªQueide D. Damachi 
8862 7684 

MAFRA  
PENHA 

EMEF.  RODEIO 32 
Rua Rio Belo, 199 –Rodeio 32 
3384 3711 

Profª Eunice M. F. Pacher 
3394 2836/ 8871 8357 

GASPAR  
PORTO UNIÃO 

EMEF. NOVA BRASÍLIA 
Rua Nova Brasília, 410 -  Nova 
Brasília – 3384 1125 

Profª Cristiane T. Agostini 
3383 1063/ 8832 5001 

ARAQUARI 
CAMBORIÚ 

E. PRÉ PRIMARIA GOV. 
HERIBERTO HULSE 

Rua  Carlos Moser,67 – Centro 
3384 0767 

Profª Debora k. Noriller 
3384 0566/ 8804 3644 

IHOTA GINÁSIO MUNICIPAL 
Rua 14 de março – Centro 
3384 1741 

Natalino Bonacolsi 
3384 1741 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
PAPANDUVA 
BOMBINHAS 

EEEM. OSWALDO CRUZ 
Rua Carlos Moser – Centro 
3384 0231 

Prof. Evair E. Cipriani 
91311032 

BARRA VELHA 
SÃO JOÃO BATISTA 
NOVA TRENTO 

CENTRO CULTURAL 
Ginásio Municipal  
Rua  Carlos Moser,67 – Centro 
3384 0767 

Prof.Bruno Cesar Ferrari 
3384 1741 

GUARAMIRIM EESFB. GALOTTI 
Rua Frei Lucinio Corte, 5320 
Rodeio 12 – 3384 3225 

Ivonete T. Withoeft 
3384 0008/ 3384 8293/ 
3384 3081 

BRUSQUE MADRE MARIA AVOSANI 
SC 110 – Rodeio 50 
3384 0466 

Francini Ferrari 
3384 3633 

SÃO BENTO DO SUL 
RIO NEGRINHO 
PORTO UNIÃO 

DOMINGOS SAVIO 
Rua Dom Bosco – Ascurra 
3383 0268 

Odair 
3383 0268 

ITAJAÍ 
PIÇARRAS 

DEPUTADO A.A. SANTOS 
Rua Prof. Francisco Stedille, 76  
Ascurra – 3383 - 0223 

Silvana  
9952 8686 

 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 
 

MODALIDADE LOCAL ENDEREÇO 

BASQUETEBOL G.E. Col. Santo Antônio Rua Barão do Rio Branco - Centro 

FUTSAL G.E. José Maximiliano Venturi  Rua 14 de março - Centro 

HANDEBOL G. E. da Gávea Rua Virgílio Scoz – Gávea 

VOLEIBOL 

G.E. Osvaldo Cruz Rua Carlos Moser – centro 

G. E.Dep. Abel A. dos Santos 
Rua Prof. Francisco Stedille 
Bairro Estação / Ascurra 

 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

6 

 

 
 
 

LOCAIS CCO/FESPORTE 
 

 

 

FESPORTE 
 

COORDENAÇÃO GERAL  DARCIO DE SAULES 

COORDENAÇÃO TÉCNICA MARCELO SCHARF 

APOIO LOGISTÍCO VIRGÍNIA DONNER 

APOIO GERAL AGOSTINHO SCHAPPO 

SÚMULAS OSNI CESAR MULLER 

BOLETINS REGINA TEREZA ZOMER 

RESULTADO e APURAÇÃO GILMAR JUNGTON 

SECRETARIA SERGIO DIRCEU DA COSTA 

SECRETARIA GILMAR RODRIGUES 

MATERIAL/ MOTORISTA ERALDO MORAES 

TRANS/ALIMENT/HOSP HERON QUEIROZ 

FINANCEIRO VALÉRIO TOSCANO 

IMPRENSA ANTONIO PRADO 

 

COORDENADORES DE MODALIDADES 
 

BASQUETEBOL JOSÉ CARLOS CONTE 

FUTSAL JOSÉ ACÁCIO DOS SANTOS 

HANDEBOL ARMANDO GONÇALVES 

VOLEIBOL ROGÉRIO PAULO CARDOSO LEMOS 

 

CERIMONIAL DE ABERTURA 
 

Data 5 de setembro – sexta-feira 

Horário 20h 

Local Ginásio de Esportes José Maximiliano Venturi 

Endereço Rua 14 de março - Bairro Centro 

 

 
 

Local Villa Italiana 

Endereço Rua:GiacomoFurlani - Bairro Centro 

Atendimento 8hàs 21h 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

7 

 

 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 
 

 

1 ARAQUARI 

2 BALNEÁRIO CAMBORÍU 

3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

4 BARRA VELHA 

5 BLUMENAU 

6 BOMBINHAS 

7 BRUSQUE 

8 CAMBORIÚ 

9 GASPAR 

10 GUARAMIRIM 

11 ILHOTA 

12 ITAJAÍ 

13 ITAPEMA 

14 JARAGUÁ DO SUL 

15 JOINVILLE 

16 LUÍS ALVES 

17 MAFRA 

18 NAVEGANTES 

19 NOVA TRENTO 

20 PAPANDUVA 

21 PENHA 

22 POMERODE 

23 PORTO UNIÃO 

24 RIO NEGRINHO 

25 RODEIO 

26 SÃO BENTO DO SUL 

27 SÃO JOÃO BATISTA 

28 TIMBÓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

B A S Q U E T E B O L  M A S C U L I N O 

 

 

 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 ITAJAÍ 5 BLUMENAU 

2 GUARAMIRIM 6 PORTO UNIÃO 

3 NAVEGANTES 7 BRUSQUE 

4 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 ITAPEMA 

 
 
 

B A S Q U E T E B O L  F E M I N I N O 

 

 

 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 SÃO BENTO DO SUL 4 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 BRUSQUE 

3 JOINVILLE 6 MAFRA 

 

CHAVE [C] 

7 BLUMENAU 

8 ITAJAÍ 

9 NAVEGANTES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

9 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 05 DE SETEMBRODE 2014 – SEXTA FEIRA 

  

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SANTO ANTÔNIO 
Rua Barão do Rio Branco – centro   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 08:30 ITAJAÍ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

2 M 09:50 PORTO UNIÃO  X  BRUSQUE B 

3 F 11:10 BRUSQUE  X  MAFRA B 

4 F 13:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE A 

5 M 14:20 GUARAMIRIM  X  NAVEGANTES A 

6 F 15:40 ITAJAÍ  X  NAVEGANTES C 

7 M 17:00 BLUMENAU  X  ITAPEMA B 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 06 DE SETEMBRODE 2014 – SÁBADO 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SANTO ANTÔNIO 
Rua Barão do Rio Branco – centro   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

8 F 09:00 JOINVILLE  X  SÃO BENTO DO SUL A 

9 M 10:20 GUARAMIRIM  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

10 M 13:00 BRUSQUE  X  BLUMENAU B 

11 F 14:20 NAVEGANTES  X  BLUMENAU C 

12 M 15:40 NAVEGANTES  X  ITAJAÍ A 

13 F 17:00 MAFRA  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS B 

14 M 18:20 PORTO UNIÃO  X  ITAPEMA B 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

10 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 07 DE SETEMBRODE 2014 – DOMINGO 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SANTO ANTÔNIO 
Rua Barão do Rio Branco – centro   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

15 F 08:30 SÃO BENTO DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

16 M 09:50 BLUMENAU  X  PORTO UNIÃO B 

17 F 11:10 BLUMENAU  X  ITAJAÍ C 

18 M 13:30 ITAJAÍ  X  GUARAMIRIM A 

19 F 14:50 BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  BRUSQUE B 

20 M 16:10 ITAPEMA  X  BRUSQUE B 

21 M 17:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  NAVEGANTES A 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SANTO ANTÔNIO 
Rua Barão do Rio Branco – centro   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

22 F 08:30   X   ELIM 

23 F 09:50   X   ELIM 

24 M 14:00   X   S/F 

25 M 15:20   X   S/F 

26 F 16:40   X   S/F 

27 F 18:00   X   S/F 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9 DE SETEMBRODE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SANTO ANTÔNIO 
Rua Barão do Rio Branco – centro   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

28 M 08:30   X   3º/4º 

29 M 09:50   X   1º/2º 

30 F 11:10   X   3º/4º 

31 F 12:30   X   1º/2º 

 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

11 

 

 
 
 
 

F U T S A LM A S C U L I N O 

 

 

 

HAVE [A] CHAVE [B] 

1 ITAJAÍ 4 CAMBORIÚ 

2 PENHA 5 GUARAMIRIM 

3 JOINVILLE 6 LUIS ALVES 

  7 RODEIO 

 

CHAVE [C] 

8 SÃO BENTO DO SUL 

9 ARAQUARI 

10 TIMBÓ 

11 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

 
 
 

F U T S A L F E M I N I N O 

 

 

 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4 SÃO BENTO DO SUL 

2 BLUMENAU 5 CAMBORIÚ 

3 PAPANDUVA 6 GUARAMIRIM 

 

CHAVE [C] 

7 JOINVILLE 

8 SÃO JOÃO BATISTA 

9 ILHOTA 

10 NOVA TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

12 

 

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 05 DE SETEMBRODE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes JOSÉ MAXIMILIANO VENTURI 
Rua 14 de Março – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F 08:30 BLUMENAU  X  PAPANDUVA A 

2 F 09:45 CAMBORIÚ  X  GUARAMIRIM B 

3 M 11:00 GUARAMIRIM  X  LUIS ALVES B 

4 M 12:15 SÃO BENTO DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

5 F 13:30 JOINVILLE  X  NOVA TRENTO C 

6 F 14:45 SÃO JOÃO BATISTA  X  ILHOTA C 

7 M 16:00 CAMBORIÚ  X  RODEIO B 

 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da GÁVEA 
Rua Virgílio Scoz – Gávea  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

8 M 17:30 PENHA  X  JOINVILLE A 

9 M 18:45 ARAQUARI  X  TIMBÓ C 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 06 DE SETEMBRO DE 2014 – SÁBADO 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes JOSÉ MAXIMILIANO VENTURI 
Rua 14 de Março – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 F 08:30 PERD. JG. 02 OUGUARAMIRIM  X  SÃO BENTO DO SUL B 

11 M 09:45 TIMBÓ  X  SÃO BENTO DO SUL C 

12 M 11:00 ARAQUARI  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

13 F 13:00 SÃO JOÃO BATISTA  X  NOVA TRENTO C 

14 F 14:15 ILHOTA  X  JOINVILLE C 

15 M 15:30 LUIS ALVES  X  CAMBORIÚ B 

16 F 16:45 PERD. JG 01 OU PAPANDUVA  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

17 M 18:00 PERD. JG. 06 OU JOINVILLE  X  ITAJAÍ A 

18 M 19:15 GUARAMIRIM  X  RODEIO B 

 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

13 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 07 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes JOSÉ MAXIMILIANO VENTURI 
Rua 14 de Março – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 M 08:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  TIMBÓ C 

20 M 09:45 SÃO BENTO DO SUL  X  ARAQUARI C 

21 F 11:00 SÃO BENTO DO SUL  X  VENC. JG. 02 OU CAMBORIÚ B 

22 F 13:00 NOVA TRENTO  X  ILHOTA C 

23 F 14:15 JOINVILLE  X  SÃO JOÃO BATISTA C 

24 F 15:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  VENC. JG. 01 OU BLUMENAU A 

25 M 16:45 ITAJAÍ  X  VENC. JG. 06 OU PENHA A 

26 M 18:00 CAMBORIÚ  X  GUARAMIRIM B 

27 M 19:15 RODEIO  X  LUIS ALVES B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 08 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes JOSÉ MAXIMILIANO VENTURI 
Rua 14 de Março – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

28 F 08:30   X   ELIM 

29 F 09:45   X   ELIM 

30 M 11:00   X   ELIM 

31 M 13:00   X   ELIM 

32 F 15:00   X   S/F 

33 F 16:15   X   S/F 

34 M 17:30   X   S/F 

35 M 18:45   X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 09 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes JOSÉ MAXIMILIANO VENTURI 
Rua 14 de Março – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

36 F 08:30   X   3º/4º 

37 F 09:45   X   1º/2º 

38 M 11:00   X   3º/4º 

39 M 12:15   X   1º/2º 

 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

14 

 

 
 

H A N D E B O L M A S C U L I N O 

 

 

 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 ITAJAÍ 4 SÃO BENTO DO SUL 

2 JARAGUÁ DO SUL 5 JOINVILLE 

3 GUARAMIRIM 6 MAFRA 

  7 BOMBINHAS 

 
 

 
 
 

H A N D E B O L F E M I N I N O 

 

 

 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 JARAGUÁ DO SUL 4 BRUSQUE 

2 BARRA VELHA 5 SÃO BENTO DO SUL 

3 BLUMENAU 6 ITAJAÍ 

  7 JOINVILLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

15 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 05 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da GÁVEA 
Rua Virgílio Scoz – Gávea  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 08:30 JARAGUÁ DO SUL  X  GUARAMIRIM A 

2 F 09:50 BARRA VELHA  X  BLUMENAU A 

3 M 11:10 JOINVILLE  X  MAFRA B 

4 M 13:30 SÃO BENTO DO SUL  X  BOMBINHAS B 

5 F 14:50 SÃO BENTO DO SUL  X  ITAJAÍ B 

6 F 16:10 BRUSQUE  X  JOINVILLE B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 06 DE SETEMBRO DE 2014 – SÁBADO 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da GÁVEA 
Rua Virgílio Scoz – Gávea  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 M 09:00 MAFRA  X  SÃO BENTO DO SUL B 

8 M 10:20 JOINVILLE  X  BOMBINHAS B 

9 F 14:00 ITAJAÍ  X  BRUSQUE B 

10 F 15:20 PERD. JG. 02 OU BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL A 

11 F 16:40 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE B 

12 M 18:00 PERD. JG. 01 OU GUARAMIRIM  X  ITAJAÍ A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 07 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da GÁVEA 
Rua Virgílio Scoz – Gávea  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 F 09:00 JARAGUÁ DO SUL  X  VENC. JG. 02 OU BARRA VELHA A 

14 M 10:20 BOMBINHAS  X  MAFRA B 

15 M 14:00 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE B 

16 F 15:20 JOINVILLE  X  ITAJAÍ B 

17 F 16:40 BRUSQUE  X  SÃO BENTO DO SUL B 

18 M 18:00 ITAJAÍ  X  VENC. JG. 01 OU JGUÁ DO SUL A 

 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

16 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 08 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da GÁVEA 
Rua Virgílio Scoz – Gávea  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 F 09:00   X   S/F 

20 F 10:20   X   S/F 

21 M 14:00   X   S/F 

22 M 15:20   X   S/F 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 09 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da GÁVEA 
Rua Virgílio Scoz – Gávea  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

23 F 08:30   X   3º/4º 

24 F 09:50   X   1º/2º 

25 M 11:10   X   3º/4º 

26 M 12:30   X   1º/2º 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

17 

 

 
 
 
 
 

V O L E I B O L M A S C U L I N O  

 

 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 GUARAMIRIM 4 BLUMENAU 

2 GASPAR 5 ITAJAÍ 

3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 6 TIMBÓ 

  7 NAVEGANTES 

 

CHAVE [C] 

8 JOINVILLE 

9 RIO NEGRINHO 

10 SÃO BENTO DO SUL 

11 BRUSQUE 

 
 
 
 

V O L E I B O L  F E M I N I N O  

 

 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 SÃO BENTO DO SUL 5 NOVA TRENTO 

2 GASPAR 6 GUARAMIRIM 

3 BRUSQUE 7 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

4 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 NAVEGANTES 

 

CHAVE [C] 

9 BLUMENAU 

10 JOINVILLE 

11 POMERODE 

12 JARAGUÁ DO SUL 

 
 

 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

18 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 05 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes OSVALDO CRUZ 
Rua Carlos Moser – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 08:30 GASPAR  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

2 M 10:00 ITAJAÍ  X  TIMBÓ B 

3 M 13:30 RIO NEGRINHO  X  SÃO BENTO DO SUL C 

4 M 15:00 BLUMENAU  X  NAVEGANTES B 

5 M 16:30 JOINVILLE  X  BRUSQUE C 

 
 

 VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes DEPUTADO ABEL A. DOS SANTOS 
Rua Prof. Francisco Stedille – Bairro Estação / Ascurra  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

6 F 08:30 JOINVILLE  X  POMERODE C 

7 F 10:00 GASPAR  X  BRUSQUE A 

8 F 11:30 SÃO BENTO DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

9 F 13:30 BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL C 

10 F 15:00 GUARAMIRIM  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS B 

11 F 16:30 NOVA TRENTO  X  NAVEGANTES B 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

19 

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 06 DE SETEMBRO DE 2014 – SÁBADO 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes OSVALDO CRUZ 
Rua Carlos Moser – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

12 M 08:30 PERD. JG. 01  X  GUARAMIRIM A 

13 M 10:00 RIO NEGRINHO  X  BRUSQUE C 

14 M 14:00 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE C 

15 M 15:30 ITAJAÍ  X  NAVEGANTES B 

16 M 17:00 TIMBÓ  X  BLUMENAU B 

 
 
 
 

 VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes DEPUTADO ABEL A. DOS SANTOS 
Rua Prof. Francisco Stedille – Bairro Estação / Ascurra  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

17 F 08:30 BRUSQUE  X  SÃO BENTO DO SUL A 

18 F 10:00 GASPAR  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

19 F 13:30 GUARAMIRIM  X  NAVEGANTES B 

20 F 15:00 BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  NOVA TRENTO B 

21 F 16:30 POMERODE  X  BLUMENAU C 

22 F 18:00 JOINVILLE  X  JARAGUÁ DO SUL C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

20 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 07 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes OSVALDO CRUZ 
Rua Carlos Moser – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

23 M 08:30 GUARAMIRIM  X  VENC. JG. 01 A 

24 M 10:00 JOINVILLE  X  RIO NEGRINHO C 

25 M 14:00 BRUSQUE  X  SÃO BENTO DO SUL C 

26 M 15:30 BLUMENAU  X  ITAJAÍ B 

27 M 17:00 NAVEGANTES  X  TIMBÓ B 

 
 

 VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes DEPUTADO ABEL A. DOS SANTOS 
Rua Prof. Francisco Stedille – Bairro Estação / Ascurra  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

28 F 08:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  BRUSQUE A 

29 F 10:00 NOVA TRENTO  X  GUARAMIRIM B 

30 F 13:30 SÃO BENTO DO SUL  X  GASPAR A 

31 F 15:00 NAVEGANTES  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS B 

32 F 16:30 BLUMENAU  X  JOINVILLE C 

33 F 18:00 JARAGUÁ DO SUL  X  POMERODE C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 1  
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE– RODEIO– 2014 

 
 

21 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 08 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes OSVALDO CRUZ 
Rua Carlos Moser – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

34 M 08:30   X   ELIM 

35 M 10:00   X   ELIM 

36 M 16:00   X   S/F 

37 M 17:30   X   S/F 

 
 

 VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes DEPUTADO ABEL A. DOS SANTOS 
Rua Prof. Francisco Stedille – Bairro Estação / Ascurra  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

38 F 08:30   X   ELIM 

39 F 10:00   X   ELIM 

40 F 16:00   X   S/F 

41 F 17:30   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 09 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes OSVALDO CRUZ 
Rua Carlos Moser – centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

42 M 08:30   X   3º/4º 

43 M 10:00   X   1º/2º 

 
 
 

 VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes DEPUTADO ABEL A. DOS SANTOS 
Rua Prof. Francisco Stedille – Bairro Estação / Ascurra  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

44 F 08:30   X   3º/4º 

45 F 10:00   X   1º/2º 

 
 

 




